
  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

ПРИКАЗ 

 

25 августа 2022 год  № 215 -од 

с. Урожайное 

 

О внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО МКОУ СОШ 

№9 

        В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373 «Об 

утверждении и введении в действие федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказом 

Минобрнауки России от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования», на основании решения педагогического 

совета (протокол от 29.08.2022 № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в  организационный раздел основной образовательной 

программы: 

 начального общего образования (приложение 1);  

 основного общего образования (приложение 2); 

 среднего общего образования (приложение 3). 

2. Учителям осуществлять образовательную деятельность в соответствии с 

актуализированными с учетом настоящего приказа редакциями ООП НОО, 

ООП ООО и ООП СОО. 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Дубровиной 

О.Н. обеспечить мониторинг реализации актуализированных с учетом 

настоящего приказа редакций ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО. 

4. Учителю математики Перепелицыной Л.В.  разместить 

актуализированные с учетом настоящего приказа редакции ООП НОО, ООП 

ООО и ООП СОО на официальном сайте МБОУ СОШ №9 в разделе 

«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в 

срок до 31.08.2022. 

5. Секретарю Фоменко А.В. ознакомить с настоящим приказом и 

приложениями к нему педагогических работников под подпись. 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MG22OB/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M6K2ME/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902180656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902254916/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902254916/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902350579/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/72942/dfas83n5ap/


  
 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Дубровину О.Н. 

 

Директор школы                                                                    А.Н.Шиянова. 

Приложение №1 

к приказу МКОУ СОШ №9 

от 25.08.2022 №215-од 
 

Изменения, вносимые в основную образовательную программу 

начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

Годовой календарный учебный график на 2022-2023 учебный год 

1.Продолжительность учебных четвертей и каникул. 
 

1 четверть: 

01.09.2022-29.10.2022 

Осенние каникулы: 

30.10.2022 – 06.11.2022 (8 дней)  

2 четверть: 

07.11.2022 – 30.12.2022 

Зимние каникулы: 

31.12.2022 – 08.01.2022 (9 дней)  

Зимние каникулы для первоклассников: 

30.12.2022 – 08.01.2022 (10 дней) 

3 четверть: 

09.01.2023 – 22.03.2023  

 

Февральские каникулы: 

12.02.2023 – 19.02.2023 (8 дней)  

Февральские каникулы для первоклассников: 

09.02.2023 – 19.02.2023 (11 дней) 

Весенние каникулы: 

23.03.2023 – 29.03.2023 (7 дней)  

Весенние каникулы для первоклассников: 

23.03.2023 – 29.03.2023 (7 дней)  

 

4 четверть 

30.03.2022 – 30.05.2022 

 

2. В организационном разделе ООП ООО   подраздела «Учебный план 

основного общего образования» изложить в новой редакции 

Учебный план 

Предметные 

области 

Учебные предметы Количество часов в неделю по 

ФГОС 

VI 

ФГОС 

VII 

ФГОС 

VIII 

ФГОС 

IX 

ФГО

С 

Русский язык 

и литература 

Русский язык  6 4 3 3 

Литература  3 2 2 3 

Родной язык и 

родная 

литература 

Родной язык (русский) 1 1 1 1 

Родная 

литература(русская) 

0,5 0,5 0,5  

Иностранный 

язык 

Иностранный язык 

(английский)  

3 3 3 3 



  
 

Второй 

иностранный 

язык 

Второй иностранный 

язык (немецкий)  

  1 1 

Математика и 

информатика и 

ИКТ 

Математика  5    

Алгебра  3 3 3 

Геометрия  2 2 2 

Информатика   1 1 1 

Общественно-

научные 

предметы 

История России. 

Всеобщая история  

2 2 2 2 

История Ставрополья 0,5 0,5 0,5 1 

Обществознание   1 1 1 1 

География  1 2 2 2 

Естественно – 

научные 

предметы 

Физика   2 2 3 

Химия   2 2 

Биология  1 2 2 2 

Искусство Музыка 1 1 1  

 Изобразительное 

искусство 

1 1 1  

Технология Технология 2 2 1 1 

Предпрофильн

ая подготовка 

Предпрофильная 

подготовка 

«Твоя 

профессиональная 

карьера» 

  1  

Физическая 

культура и 

основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости 

ОБЖ  1 1 1 1 

Физическая культура  3  3  3 3 

Основы 

духовно-

нравственной 

культуры 

народов 

России 

ОДНКНР 0,5 0,5  1 

 Итого: 32,5 34,5 36 36 

Спецкурсы  «Финансовая 

грамотность» 

0,5 0,5   

Предельно допустимая аудиторная 

учебная нагрузка при 6-дневной 

учебной неделе  

33 35 36 36 

 



  
 

3. В организационном разделе ООП ООО   подраздела «Учебный план 

среднего  общего образования» изложить в новой редакции 

 Учебный план 

Учебный план для X    класса  МКОУ СОШ№9 

                  на 2022-2023 учебный год 

       технологический  профиль агротехнологической направленности 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

Количество часов в неделю 

X класс XI класс  

Базов

ый 

урове

нь 

Углубле

нный 

уровень 

Базовый 

уровень 

Углубле

нный 

уровень 

всего 

Обязательная часть 

Русский язык 

и литература 

Русский язык  1  1  70 

Литература  3  3  210 

Иностранные 

языки 

Иностранный 

язык 

(английский)  

3  3  210 

Математика 

и 

информатика 

Математика: 

алгебра и 

начала 

математическ

ого анализа, 

геометрия 

 6  6 420 

Информатика  1  1  70 

Общественн

ые науки 

История  2  2  140 

Обществознан

ие  

2  2  140 

География  1  1  70 

Естественны

е науки 

Биология  3  3 210 

Физика 2  2  140 

Химия  3  3 210 

Астрономия   1  35 

Физическая 

культура, 

экология и 

основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Физическая 

культура  

3  3  210 

ОБЖ  1  1  70 

Итого 19 12 20 12  

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Дополнитель

ные учебные 

Индивидуаль

ный проект 

1  1  70 



  
 

предметы История 

Ставрополья 

1  1  70 

Курсы по 

выбору 

Избранные 

вопросы 

математики 

1    35 

Задачи по 

качеству 

почвы 

1  1  70 

Агробиологи

я 

1  1  70 

Химия в 

задачах 

1  1  70 

Максимально допустимая 

недельная нагрузка (при 

шестидневной неделе) в 

соответствии с 

действующими 

санитарными правилами и 

нормами 

25 12 25 12  

Всего: 37 37 2590 

Учебный план для XI    класса  МКОУ СОШ№9 

                 на 2022-2023 учебный год 

                                    универсальный профиль 

 Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

Базовый уровень Всего 

Количество часов в 

неделю часов в неделю 

  10 класс  11 класс  

Русский язык и 

литература 

Русский язык  1  1 70 

Литература  3  3 210 

Родной язык и 

родная литература 

Русский родной 

язык 

1 1 70 

Русская родная 

литература 

1 1 70 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык 

(английский)  

3  3 210 

Математика и 

информатика 

Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, геометрия 

5 5 350 

Информатика  1 1 70 

Общественные 

науки 

История  2  2 140 

История 1 1 70 



  
 

Ставрополья 

Обществознание  2  2 140 

География  1  1 70 

Естественные 

науки 

Биология 2 2 140 

Физика 3 3 210 

Химия 2 2 140 

Астрономия  1 35 

Физическая 

культура, 

технология и 

основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая 

культура  

3  3 210 

ОБЖ  1  1 70 

Технология 1 1 70 

Индивидуальный 

проект 

Индивидуальный 

проект 

1 1 70 

 Всего:  34 35 2415 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Курсы по выбору  «с/к Решение 

задач с модулем» 

математика 

1  35 

 «с/к Построение 

графиков 

элементарных 

функций» 

 1 35 

с/к  «Избранные 

вопросы 

органической 

химии» 

1  35 

с/к « Измерение 

физических 

величин» 

1  35 

с/к «Физика 

подготовка к ЕГЭ» 

 1 35 

 Предельно допустимая аудиторная 

учебная нагрузка при 6-дневной 

учебной неделе   

37 37 2590 

                  

 

 
 


